
 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска 

 «Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета» 

(МАОУ «Инженерный лицей НГТУ») 

 

Итоговые результаты участников  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет: астрономия 

Класс: 5 

Максимальный балл: 80 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

5 класс 

1.  Есин Фёдор Сергеевич 86,25% Победитель 

2.  Семерков Евгений Николаевич 76,25% Участник 

3.  Власов Артём Вадимович 36,25% Участник 

4.  Грабовская Ксения Максимовна 32,50% Участник 

5.  Бирюлина Анна Александровна 15,00% Участник 

 

 

Предмет: астрономия 

Класс: 6 

Максимальный балл: 80 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

6 класс 

1.  Лаврусевич Юрий Алексеевич 56,25% Победитель 

2.  Бородкин Ян Дмитриевич 47,50% Участник 

3.  Суконнов Тимур Артемович 42,50% Участник 



4.  Андрюшкевич Арсений Андреевич 40,00% Участник 

5.  Пятаев Леонид Степанович 21,25% Участник 

 

 

Предмет: астрономия 

Класс: 7 

Максимальный балл: 80 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Шульгин Николай Александрович 57,50% Участник  

2.  Приводнов Давид Сергеевич 55,00% Участник  

3.  Бессонов Илья Вячеславович 40,00% Участник  

 

Предмет: астрономия 

Класс: 8 

Максимальный балл: 100 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

класс 

1.  Петров Матвей Вячеславович 77,50% Победитель 

2.  Беляев Кирилл Михайлович 63,75% Призер 

3.  Грознов Роман Алексеевич 52,50% участник 

4.  Норбоев Дмитрий Баторович 48,75% участник 

5.  Евдокимов Мирон Александрович 42,50% участник 

6.  Оноприенко Денис Алексеевич 33,75% участник 

7.  Камха Матвей Михайлович 23,75% участник 

8.  Сергеев Глеб Михайлович 18,75% участник 



Предмет: астрономия 

Класс: 9 

Максимальный балл: 100 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

класс 

1.  Волкова Анисия Павловна 47,00% Участник 

2.  Кюне Элеонора Вадимовна 44,00% Участник 

3.  Падерина Елизавета Юрьевна 35,00% Участник 

4.  Кузьмина Ангелина Дмитриевна 24,00% Участник 

 

Предмет: астрономия 

Класс: 10 

 Максимальный балл: 100 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по 

мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

10  класс 

1.  Баданов Евгений Александрович 48,00% Участник 

2.  Прокопенко Иван Сергеевич 28,00% Участник 

3.  Курносенко Артём Денисович 24,00% Участник 

 

Предмет: астрономия 

Класс: 11 

 Максимальный балл: 100 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Результат участника 

(располагается по 

мере 

убывания баллов с 

учетом результатов 

апелляционной 

комиссии) 

 

Статус 

участника 

11  класс 

1.  Сароян Арам Араевич 93,00% Победитель 



2.  Насретдинова Анна Константиновна 48,00% Участник 

3.  Лужных Андрей Дмитриевич 40,00% Участник 

4.  Степанова Таисия Денисовна 38,00% Участник 

5.  Шварцкопф Софья Андреевна 37,00% Участник 

6.  Застрожин Александр Максимович 36,00% Участник 

7.  Сизов Михаил Андреевич 35,00% Участник 

8.  Фоос Екатерина Андреевна 34,00% Участник 

9.  Мокренко Александр Романович 32,00% Участник 

10.  Кузнецов Кирилл Вадимович 30,00% Участник 

11.  Ильин Владислав Александрович 30,00% Участник 

12.  Челбаев Даниил Олгович 29,00% Участник 

13.  Мамедов Дмитрий Евгеньевич 24,00% Участник 

14.  Дадынский Матвей Максимович 23,00% Участник 

15.  Ахметова София Олеговна 22,00% Участник 

16.  Вялков Максим Алексеевич 20,00% Участник 

17.  Филонов Сергей Сергеевич 20,00% Участник 

18.  Новикова Елизавета Ивановна 19,00% Участник 

19.  Шипилов Артем Никитич 19,00% Участник 

20.  Колмаков Роман Константинович 18,00% Участник 

21.  Плотников Денис Максимович 15,00% Участник 

22.  Фролова Анастасия Игоревна 0,00% Участник 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Итоговые результаты участников  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет: астрономия 

 

 

5 Есин Фёдор 86,25% Победитель 

5 Семерков Евгений 76,25% Участник 

5 Власов Артём 36,25% Участник 

5 Грабовская Ксения 32,50% Участник 

5 Бирюлина Анна 15,00% Участник 

6 Лаврусевич Юрий 56,25% Победитель 

6 Бородкин Ян 47,50% Участник 

6 Суконнов Тимур 42,50% Участник 

6 Андрюшкевич Арсений 40,00% Участник 

6 Пятаев Леонид 21,25% Участник 

7 Шульгин Николай 57,50% Участник 

7 Приводнов Давид 55,00% Участник 

7 Бессонов Илья 40,00% Участник 

8 Петров Матвей 77,50% Победитель 

8 Беляев Кирилл 63,75% Призер 

8 Грознов Роман 52,50% Участник 

8 Норбоев Дмитрий 48,75% Участник 

8 Евдокимов Мирон 42,50% Участник 

8 Оноприенко Денис 33,75% Участник 

8 Камха Матвей 23,75% Участник 

8 Сергеев Глеб 18,75% Участник 

9 Волкова Анисия 58,75% Победитель 



9 Кюне Элеонора 55,00% Участник 

9 Падерина Елизавета 43,75% Участник 

9 Кузьмина Ангелина 30,00% Участник 

10 Баданов Евгений 48,00% Участник 

10 Прокопенко Иван 28,00% Участник 

10 Курносенко Артём 24,00% Участник 

11 Сароян Арам 93,00% Победитель 

11 Насретдинова Анна 48,00% Участник 

11 Лужных Андрей 40,00% Участник 

11 Степанова Таисия 38,00% Участник 

11 Шварцкопф Софья 37,00% Участник 

11 Застрожин Александр 36,00% Участник 

11 Сизов Михаил 35,00% Участник 

11 Фоос Екатерина 34,00% Участник 

11 Мокренко Александр 32,00% Участник 

11 Кузнецов Кирилл 30,00% Участник 

11 Ильин Владислав 30,00% Участник 

11 Челбаев Даниил 29,00% Участник 

11 Мамедов Дмитрий 24,00% Участник 

11 Дадынский Матвей 23,00% Участник 

11 Ахметова София 22,00% Участник 

11 Вялков Максим 20,00% Участник 

11 Филонов Сергей 20,00% Участник 

11 Новикова Елизавета 19,00% Участник 

11 Шипилов Артем 19,00% Участник 

11 Колмаков Роман 18,00% Участник 

11 Плотников Денис 15,00% Участник 

11 Фролова Анастасия 0,00% Участник 



 


